1

В Е С Т Н И К
ОСТАНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

	№17

27.06.2025 г.

               АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТАНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
               СЕВЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2025                                    с. Останинка                                               №49
     О выделении специальных  мест для размещения печатных агитационных и информационных  материалов по выборам.
     В соответствии с ч. 7 ст. 62 Закона Новосибирской области от15.02.2007 г. №87 – ОЗ «О выборах депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области», с частью 8 статьи 57 от 07.12.2006 №58 – ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области», администрация Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Выделить на территории Останинского сельсовета места для размещения печатных  предвыборных агитационных и информационных  материалов:
0. По избирательному участку №893:
1.1.1. На информационном стенде общей площадью 1,2 кв.м по адресу: Новосибирская область Северный район  с. Останинка, ул. Зеленая, д. 26 (у здания администрации).
1.1.2. На информационном стенде общей площадью 1,1 кв.м по адресу: Новосибирская область Северный район  с. Останинка. ул. Зеленая, д.22 (у здания ФАПа).
2. Выделить равную площадь зарегистрированным кандидатам и избирательным объединениям для размещения печатных агитационных и информационных материалов по выборам.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за
собой.
Глава  Останинского сельсовета	П.В. Гончаров

[bookmark: _Toc332882225][bookmark: _Toc332882888][bookmark: _Toc335314410][bookmark: _Toc335314618][bookmark: _Toc342479346][bookmark: _Toc342483415]ПРОТОКОЛ №2
публичных слушаний по обсуждению проекта  о внесении изменений Устав
            Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области

    Публичные слушания назначены постановлением администрации  Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области от 05.06.2025 г. №47
   Дата проведения публичных слушаний: «27» июня 2025 года.
   Время проведения: с 14.00 часов до 15.00 часов.
  Место проведения: администрация Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области по адресу: Новосибирская область, Северный район, с. Останинка, ул. Зеленая, д. 26

  Председатель публичных слушаний Гончаров П.В. Глава Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области.
  Секретарь публичных слушаний Крамская Н.П. специалист администрации Останинского сельсовета Северного района новосибирской области
Присутствовали: жители села Останинка в количестве  13 человек.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:
    1. Рассмотрение проекта о внесении изменений в Устав Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области.
 СЛУШАЛИ: Глава Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области Гончаров П.В. о проекте внесений изменений в Устав Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области и приведении в соответствие законодательству.
ВЫСТУПИЛИ:
 Крамская Н.П. специалист администрации Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области с предложением одобрить проект внесения изменений в Устав Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области следующего содержания:
1. Внести в Устав Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области принятый Советом депутатов Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области от 27.05.2015 №1 следующие изменения:
1.1. Статья 21 «Депутат Совета депутатов»
1.1.1. дополнить часть 5 пунктом 12  следующего содержания:
«12) приобретения им статуса иностранного агента».

1.2. Статья 29. Удаление главы поселения в отставку
1.2.1. дополнить часть 2 пунктом 6 следующего содержания:
«6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления;
1.2.2 дополнить часть 2 пунктом 7 следующего содержания:
«7))  приобретения им статуса иностранного агента;

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Останинского сельсовета Северного муниципального района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
3. Главе Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Останинского  сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.
4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования  муниципального правового акта Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования.
5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Останинском  вестнике».

ГОЛОСОВАЛИ:
         «За»- 13
         «Против»- 0
         «Воздержались»- 0
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области принять изменения в Устав Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области.

Председательствующий                                                                             П.В. Гончаров

Секретарь                                                                                                     Н.П. Крамская
[bookmark: _GoBack]

	РЕДАКЦИОННЫЙ  СОВЕТ:

Гончаров Петр Владимирович, редактор;
Крамская Наталья Петровна, член редакционного совета;
Ковган Николай Владимирович – заместитель председателя Совета депутатов Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области

	ТИРАЖ

10 экземпляров

	ТЕЛЕФОН  РЕДАКЦИОННОГО  СОВЕТА

8-383-60-33-146